
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 135 DATA 21-08-2019

OGGETTO:    Redazione dei frazionamenti dei n° 36 lotti, delle infrastrutture e
delle aree a standards del Piano Attuativo zona C3 del P.R.G. sub/comparti C3b
e C3c_ Liquidazione al geom. Orlando Roberto

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale  n° 3 del 14 luglio 2016    con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali ,
per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la
gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente

Vista la Determinazione Area Tecnica n. 336 del 28.12.2018 con la quale:
- si dava atto che dare esecuzione effettiva al Piano Particolareggiato occorreva predisporre l’esatta
individuazione catastale dei lotti, delle infrastrutture e delle aree destinate a standards, in esso
previste, mediante appositi frazionamenti dei terreni;
- si dava atto che le spese necessarie ai frazionamenti erano carico del Comune di Borgo Velino,
attuatore del Piano;
- si dava atto di  procedere, con la modalità di scelta del contraente prevista dall’art. 36 comma 2 lett.
a)  del D.lgs. n° 50/2016, con richiesta di n. 3 preventivi a soggetti selezionati tra quelli che avevano
inoltrato richiesta di affidamento di servizi topografici, nel rispetto dei principi di trasparenza,
imparzialità e parità di trattamento, incaricando poi il soggetto che avrà offerto la cifra più bassa per
l’esecuzione del servizio;
- si dava atto che:
. l’oggetto dell’affidamento dell’incarico professionale per la redazione dei frazionamenti dei lotti ( n.
36), delle infrastrutture e delle aree a standards del Piano Attuativo zona C3 del P.R.G. comunale,
consisteva nei rilievi strumentali dei luoghi, l’elaborazione dei dati e la loro restituzione grafico-digitale,
la predisposizione e trasmissione informatica all’ Agenzia delle Entrate, Ufficio Territorio, Catasto dei
Terreni, il picchettamento dei lotti e degli spazi pubblici, la consegna all’ Amministrazione di un



elaborato grafico finale rappresentativo del lavoro svolto con indicazione dei frazionamenti stessi e dei
picchetti apposti;
.l’affidatario venisse individuato previa richiesta di tre preventivi a soggetti selezionati tra quelli che
avevano presentato istanza per l’affidamento di servizi topografici e/o di rilievo strumentale  da parte
del Comune di Borgo Velino, incaricando poi il soggetto che offriva la cifra più bassa per l’esecuzione
del servizio;
- si affidava l’incarico al geom. Orlando Roberto, con sede in Rieti, via Fundania, snc, p.i. 00722410578,
preventivo inoltrato in data 28.12.2018 con prot. n. 5337, che aveva rimesso l’offerta economica più
conveniente per l’Ente pari ad €. 7.500,00 oltre c.p. e IVA;
- si impegnava la spesa necessaria complessiva, pari ad €. 9.516,00, sul cap. 7621 int. 01.06-
2.02.03.05.001;

Dato atto che il lavoro affidato può ritenersi consegnato e concluso con esito positivo ed occorre
quindi procedere al pagamento della somma di €. 7.500,00 oltre C.P. e IVA dal tecnico incaricato come
disposto con la citata Determinazione Area Tecnica n.  336/2019;

Vista la fattura elettronica n. 25/FA del 05.07.2019 per l’importo di €. 7.500,00 oltre al 4% di cassa di
previdenza pari ad €. 300,00 oltre al 22% di IVA pari ad €. 1.716,00 per una somma totale di €.
9.516,00;

Dato atto che la somma è disponibile sul bilancio 2019, al cap. 7621 int. 01.06-2.02.03.05.001

Dato atto che il Geom. Orlando Roberto risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e
contributivi come da certificazione C.N.G. del 05.08.2019, assunta al protocollo com.le il 05.08.2019 al
n. 3087, in atti;

Visto il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lvo n. 50/16;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare per quanto in narrativa, la fattura elettronica n. 25/FA del 05.07.2019 per l’importo di €.
7.500,00 oltre al 4% di cassa di previdenza pari ad €. 300,00 oltre al 22% di IVA pari ad €. 1.716,00 per
una somma totale di €. 9.516,00;

Di dare atto che la somma complessiva di €. 9.516,00 è disponibile sul bilancio 2019 al capitolo 7621
int. 01.06-2.02.03.05.001;

Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento della
corresponsione della somma come sopra dettagliata unitamente alla dichiarazione di tracciabilità del
flusso finanziario.



CIG Z612688E79

Lì, 21-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-08-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 21-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  02-09-2019                numero di pubblicazione  351

            IL MESSO COMUNALE


